ACCESORIOS DE VÁLVULAS DE CONTROL COMERCIAL
EYECTORES DE FLUIDOS AQUAMATIC
ESPECIFICACIONES OPERATIVAS
Presión Operativa Mín.	  20 psi (1,37)
Presión Operativa Máx.	 125 psi (8,6 bar)
Temperatura Operativa hasta 140 °F (60°)
Material del Cuerpo	 PVC
Para un óptimo rendimiento, los eyectores se deben instalar con una parte de la

cuadradas de
presión de entrada
CÓMO PEDIR
1. �Seleccionar el número de serie según el tamaño de la tubería
requerida.
2. �Agregar el sufijo “S” al número de serie si se desean los extremos
de soldadura de ranura.
3. �Agregar el sufijo del tamaño de la boquilla de acuerdo con la
presión de suministro y el flujo requerido (ver ejemplo).
Fig. 1:  Eficacia vs. Contrapresión
A una presión de entrada diferente. 3 pies de altura de succión (1 m).
GRAVEDAD ESPECÍFICA
RENDIMIENTO ÍNDICE DE EXTRACCIÓN
FLUIDO GRAVEDAD ESPECÍFICA
Salmuera Saturada (NaCl) 1,2
Ácido Clorhídrico (30 %) 1,14
Hidróxido de Sodio (50 %) 1,52
Ácido Sulfúrico (20 %) 1,13
Hidróxido de Sodio (25 %) 1,16
EYECTORES DE FLUIDOS AQUAMATIC
16605 West Victor Rd. New Berlin, WI 53151
P: 262-326-0100 | www.aq-matic.com | techsupport@aq-matic.com
© 2016 AQ Matic Valve and Controls Company, Inc. All rights reserved.
All AQ Matic trademarks and logos are owned by AQ Matic or its affiliates. All other registered and unregistered trademarks and logos are
the property of their respective owners. Because we are continuously improving our products and services, AQ Matic reserves the right to